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Aby pobudzić do działania lokalną społeczność trzeba mieć ciekawy pomysł i 
umieć go odpowiednio „sprzedać”. Klubowi Malucha w Skarszewie to się udało.

Klub Malucha pod egidą Miejskiej Biblioteki Publicznej w Świeciu realizuje od czerwca do 
września projekt „Razem bezpiecznie i wesoło”, na który otrzymał grant z programu Działaj 
Lokalnie.

- Naszym zamysłem była nie tylko działalność na rzecz dzieci i młodzieży, ale także 
integracja lokalnego środowiska. I udało się, dzięki pomysłowości, wsparciu i wspólnym 
zaangażowaniu mieszkańców Skarszewa, okolicznych przedsiębiorców oraz gminy Świecie – 
wymienia Malwina Dwojacka, opiekun klubu.
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W ramach projektu przygotowano liczne atrakcje dla dzieci z sołectwa Sulnowo. Wśród nich 
zajęcia „Bezpieczne wakacje nad wodą”, podczas których odbyły się m.in. pokaz 
ratownictwa i sztuk walki, przejażdżka motorówką czy lekcje nurkowania. Natomiast podczas 
pięciogodzinnych „Podchodów dla mieszkańców sołectwa Sulnowo” uczestnicy rozwiązywali 
różne zadania związane z przyrodą i historią okolicy, a na koniec biesiadowali przy ognisku. 
Atrakcją była też wycieczka rowerowa do Gródka i piknik rodzinny połączony z zajęciami dla 
dzieci w tamtejszym klubie jeździeckim, a także warsztaty edukacyjne „Od ziarenka do 
bochenka”. Zorganizowano też wyjazd integracyjny całych rodzin do parku linowego w 
Rulewie. Listę projektowych zajęć będzie zamykać zabawa na zakończenie lata. 

- Dzięki temu dzieci i młodzież z naszego sołectwa spędzili razem ciekawie czas. Na każdym 
z zajęć było ponad 50 osób – zaznacza Malwina Dwojacka.
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Klub tworzą mieszkańcy Skarszewa (Żanetta i Tomasz Hoepfner, Malwina Dwojacka, Izabela 
Lubińska, Szymon i Katarzyna Zawada, Marek i Dorota Prusiewicz), którzy  działają od 
sierpnia 2013 r. Poprzez wspólną pracę udało się stworzyć w Skarszewie plac zabaw dla 
dzieci oraz przyjazne miejsce do spotkań w świetlicy wiejskiej. 

Działania Klubu Malucha od początku jego istnienia są mocno wspierane przez sołtysa 
Sulnowa Jerzego Kołakowskiego oraz Wojciecha Kołakowskiego, który jest odpowiedzialny za  
promocję projektu.

Program Działaj Lokalnie realizowany jest przez Inkubator Przedsiębiorczości w Świeciu. 

(ap)
FOT. PORTAL SULNOWO.EU

25.08.2014
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